
16  |  www.streleckarevue.cz  |  prosinec 2016

TEST

V čísle 5/2016 jsme přinesli 
článek se stručným popisem 
novinky z dílny americké 
firmy Kimber. Ta se rozhodla 
své portfolio pistolí a pušek 
obohatit – trochu v rozporu 
se svojí dosavadní strategií 
– o revolver ráže 357 
Magnum/38 Special.  
Kapesní „kraťas“ 
s dvoupalcovou hlavní 
představila veřejnosti na 
začátku letošního roku.  
Nyní se několik prvních 
exemplářů dostalo k nám, 
a já jsem díky Jaroslavu 
Hlavatovi z firmy Zbraně na 
objednávku dostal možnost 
si jeden prohlédnout 
a vyzkoušet v reálu. 

P
apírová krabice, jak bývá u re-
volverů běžné, kromě vlast-
ní zbraně již mnoho dalších 
položek neobsahuje. Návod 
a malou plastovou ampulku 

konzervačního oleje. Přesto se tam 
v tomto případě najde pár věcí navíc 
– pěkná polstrovaná etuje, plastový 
věneček oranžové barvy sloužící jako 
praporek a „rychlonabíječ“. Ten má 
podobu rovného pásku, náboje se z něj 
do válce zasouvají vždy po dvou. Podle 
mě to ani není rychlejší než nabíjet po 
jednom. Určitou výhodu bych spíš vi-
děl v rychlém nahmátnutí všech šesti 
nábojů najednou kdesi v hloubi kapsy 
či nějakého zavazadla. 

Všechny hlavní díly Kimberu K6s jsou 
vyrobeny z nerezové oceli a ponechány 
v její barvě. Výrobce uvádí povrchovou 
úpravu satin finish, což bych si vykládal 
jako matný povrch, mně to ale připadá 
blíž k lesku než k matu. Možná existují 

Stříleli jsme  
            z KIMBERU K6s
                                              PŘEMYSL LIŠKA ML.,  foto AUTOR

dvě provedení, ale na oficiálním webu 
o tom zmínka není. Zato samotné zpra-
cování nerezu nemá chybu. 

Levotočivý válec se šesti komorami 
a zkosenými plochami má průměr  
35 mm. Vůle na válci jsou při namáčk-
nuté spoušti minimální, což by člověk 
u výrobku takovéto úrovně očekával. 
Uzamykání válce do rámu je zajištěno 
na obou koncích. Středem osy válce 
i tyčky vyhazovače vede ještě jedna 
tenká osička, tlačená pružinou do zad-

�� České ověřovací značky z letošního roku


